⁷ Vergilius Maro, Publius (70-19 BC): Roman poet

⁸ Aeneas: Greek-Roman myth. Related to King Priam of Troy. In Virgil's Aeneid he brought a group of escapees from to Latium and as ancestor of Romulus and Remus he became the ancestral founder of Rome

⁹ Ascanius: Roman myth. Son of Aeneas. King of Alba Longa, ancestor of Romulus and Remus

¹⁰ Vergilius: *Aeneis*, 12.435

¹¹ Vergilius: *Aeneis* 9.641

¹² Here Piccolomini voices a common Renaissance notion that Virgil described Aeneas as the virtuous man par excellence (Petrarca, Vegio), and that the function of poetry was to praise virtue and rebuke vice (Boccaccio), see Kallendorf, p. 581

¹³ Juvenalis, Decimus Junius (active in the late 1st and early 2nd century AD): Roman poet. Juvenal was one of Piccolomini's favourite classical authors

¹⁴ Juvenalis: *Satirae*, 8.20: *nobilitas sola est atque unica virtus*

¹⁵ The Latin text has just three words: *Nemo malus felix*

¹⁶ Juvenalis: *Satirae*, 4.8

[12] Est et aliter utilis poetica, nam Dei nostri¹ laudes nullo pacto suavius aut melius² decantari possunt quam versibus poetarum. Hinc omnes apud Hebraeos psalmi, ut inquit Isidorus, metrico carmine constant, atque in morem Flacci³ Romani et Graeci Pindari nunc jambici sunt⁴ versus, nunc⁵ Alchaici⁶, nunc Saphici⁷. Ob quam causam et⁸ ⁹ David regem sacrum poetam appellamus. Salomon quoque, cujus sapientiam tam nostri quam Judaei magnopere¹⁰ demirantur¹¹, in numero poetarum fuit. Tres enim, quos lingua¹² sua composuit libros, Parabolas, Ecclesiasten et Cantica canticorum, hexametris et¹³ pentametris versibus currere voluit, sicut Josephus Jeronimusque testantur. Isaias quoque canticum suum eadem metrorum quantitate conscripsit, nec Jeremias poetae nomen¹⁴ abhorruit, qui, sicut Isidorus ait, pleraque ex suis operibus¹⁵ diverso metro¹⁶ composuit. Quae idcirco retuli, ut videatis etiam *domesticos*¹⁷ *fidei*¹⁸ poeticae navasse operas. Quos et Christiani secuti sunt uti¹⁹ Damasus, Ambrosius, Gregorius et alii, qui postea diversis poetarum mensuris hymnos scripsere²⁰. Nam qui²¹ de Johanne Baptista canitur²² hymnus, Saphicum carmen habet: {140v} Ut *queant laxis resonare fibris*. Transeo Boethium Severinum, qui, licet philosophus²³ sanctus²⁴ fuerit,²⁵ nullum²⁶ tamen genus carminis neglexit.

¹ *omit.* I

² *omit.* M

³ Falerii I

⁴ *omit.* I, M

⁵ vel R

⁶ Aloyci I; Altaici M, U

⁷ versus *add.* I, M

⁸ *omit.* R

⁹ causam et : et causam H

¹⁰ magno tempore R

¹¹ dimirantur I, WY

¹² lingua I, M, U

¹³ atque H, R, U, WY